
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.59 del 08.10.2013                                                                                                             n° 296
OGGETTO:PIANO PAESAGGISTICO TERRITORIALE REGIONALE - ATTO DI INDIRIZZO.

L’anno duemilatredici il giorno otto del mese di ottobre alle ore 17,00 in Manfredonia e nel 
Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

              VARRECCHIA ANTONIETTA                  GALLIFUOCO MICHELE
              ANGELILLIS ANTONIO                         PALUMBO MATTEO – Vice Sindaco
              CASCAVILLA PAOLO                            RINALDI PASQUALE
              D'AMBROSIO DAMIANO                       ZINGARIELLO SALVATORE

Sono assenti i signori:GALLIFUOCO MICHELE.

Partecipa il Segretario Generale:FIORENTINO FEDERICO GIOVANNI.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.

 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario  Generale  (artt.49 c.2  e 97 c.4  lett.B)  del  D.Lgs 267/2000),  per quanto 

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 

COPIA



Su relazione dell’Assessore all’Urbanistica Prof. Matteo PALUMBO che illustra la seguente proposta 
del Dirigente del Settore 7° 

Premesso che:
Con deliberazione di Giunta Regionale n. 1435 del 2 agosto 2013, pubblicata sul B.U.R.P. n.180 del 6 agosto 
2013, è stato adottato il Piano Paesaggistico territoriale della Regione Puglia (PPTR);

Con deliberazione di Giunta Regionale n. 1598 del 3 settembre 2013 è stata approvata la proroga del termine 
utile per presentare osservazioni sui contenuti del nuovo PPTR - Piano Paesaggistico Territoriale Regionale 
adottato dalla stessa G.R. con delibera n. 1435/2013. Più precisamente, al fine di consentire la più ampia 
partecipazione dei cittadini e delle Istituzioni al processo di conoscenza e condivisione degli elaborati che 
costituiscono il Piano Paesaggistico Territoriale della Regione (PPTR), la Giunta regionale ha prorogato fino al 
7 ottobre 2013 il periodo di pubblicazione del Piano sul sito Internet della Regione, conseguentemente ha 
prorogato il periodo in cui è possibile presentare osservazioni da parte di chiunque ne abbia interesse, fino al 
6 novembre 2013;

Con lo stesso provvedimento regionale sono state fornite indicazioni per facilitare l'istruttoria e l'eventuale 
recepimento, perché le osservazioni siano presentate in modo quanto più possibile circostanziato e, nel caso 
in cui riguardino le modifica della perimetrazione dei beni paesaggistici o ulteriori contesti, siano corredate 
da cartografia in scala adeguata e strati informativi in formato shape georeferenziati in UTM33 WGS84 (cfr 
DGR n.1178 del 13 luglio 2009). Le osservazioni siano preferibilmente inviate in formato digitale tramite pec 
al Servizio Assetto del Territorio all'indirizzo: servizio.assettoterritorio@pec.rupar.puglia.it ".

Ritenuto necessario procedere ad una ricognizione del Piano Paesaggistico Territoriale Regionale 
per effettuare un confronto con lo stato della pianificazione Comunale vigente e con lo stato di fatto 
dei suoli, al fine della presentazione delle osservazioni ai sensi della citata Deliberazione di Giunta 
Regionale n. 1598/2013;
 
Ravvisata la necessità di avvalersi di professionalità esterne di supporto al Dirigente del 7° Settore 
per lo svolgimento delle attività di cui sopra, sia per la mole della documentazione da esaminare, a 
corredo del PPTR, sia per i  diversi adempimenti richiesti per la presentazione delle osservazioni, 
tenuto anche conto dei tempi ristretti previsti dalla deliberazione di G.R. n. 1598/2013, 

Accertata la non ordinarietà delle attività di cui sopra e la impossibilità di procedere alle stesse  
attraverso l’utilizzo di professionalità interne poiché per l’affidamento di detto incarico è richiesto il 
possesso di conoscenze professionali non sopperibili con la struttura burocratica del Comune; 
Ritenuto  per  le  motivazioni,  innanzi  richiamate,  di  dover  esprimere  atto  di  indirizzo  per 
l'affidamento di un incarico, per 30 gg (trenta), a libero professionista per supportare il Dirigente del 
7° Settore, responsabile dell’Unità di Progetto “Formazione PUG e Piani Attuativi negli adempimenti  
obbligatori e necessari a seguito dell’adozione del Piano Paesaggistico Territoriale Regionale, innanzi 
richiamati;

Accertato che le attività di cui innanzi rientrano tra quelle necessarie per la formazione del PUG;

http://paesaggio.regione.puglia.it/
mailto:servizio.assettoterritorio@pec.rupar.puglia.it


Accertato altresì  che  le  somme  necessarie  trovano  copertura  al  cap.  4586  del  Bilancio,  giusta 
determinazione dirigenziale n. 1830 in data 15/11/2012, di impegno, per l’affidamento di incarichi 
esterni per la redazione del PUG.
  
Atteso che: 

 l’incarico  dovrà  avere  durata  di  giorni  30  (trenta)  e  sarà  conferito  con  provvedimento 
dirigenziale, secondo le modalità e termini previsti dal vigente regolamento per l'Ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi e dal D.lgs n.163/2006 art.125 comma 11;

 la  spesa  complessiva  per  la  prestazione  di  che  trattasi,  ammonta  a  complessive  lordi  € 
4.200,00;

Visto l'art. 19 del vigente Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di G.C. n. 124 del 06.03.2008 e successive modifiche;

Tutto ciò premesso e considerato,

LA GIUNTA COMUNALE

Vista e condivisa la proposta del Dirigente sopra riportata;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n.267/2000; 

A voti unanimi espressi nei modi e forma di legge;

DELIBERA

di approvare la relazione del Dirigente sopra riportata e in conseguenza: 

1. di esprimere atto di indirizzo per l'affidamento dell’incarico, per gg. 30 (trenta), a libero 
professionista  per  supportare  il  Dirigente  del  7°  Settore,  responsabile  dell’Unità  di 
Progetto “Formazione PUG e Piani Attuativi” negli adempimenti obbligatori e necessari a 
seguito dell’adozione del Piano Paesaggistico Territoriale Regionale.

2. di stabilire che l’incarico deve essere conferito, con provvedimento dirigenziale, secondo 
le modalità previste dal vigente Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi  
e dal D.Lgs n.163/2006, art.125 comma 11.

3. di demandare al Dirigente del 7° Settore la predisposizione degli atti consequenziali per 
l’affidamento dell’incarico e l’impegno della relativa spesa.

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

                                                        
    

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del 

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

 

       

4.
       è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
         comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

    è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
      cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
F.to: Riccardi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Fiorentino 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Fiorentino  

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________E' copia conforme all'originale.        Il Segretario GeneraleData 14 OTT.2013 

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 7° Settore.

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 3° Settore.

M.Palumbo
Font monospazio
14 OTT.2013

M.Palumbo
Font monospazio
14 OTT.2013

M.Palumbo
Font monospazio
14 OTT.2013

M.Palumbo
Font monospazio
35047

M.Palumbo
Font monospazio
14 OTT.2013


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


